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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Hớn Quản, ngày 23 tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổng kết thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP,  

Nghị định số 02/2020/NĐ-CP của Chính phủ năm 2023; 

triển khai nhiệm vụ năm 2024 

  

 

Căn cứ Kế hoạch số 410/KHPH (CA-QS-eBB736) ngày 19/3/2020 của Công an 

huyện, Ban CHQS huyện, Trung đoàn Bộ binh 736 về việc phối hợp giữa Bộ Công an 

và Bộ Quốc phòng trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, 

an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm và nhiệm vụ Quốc phòng năm 2023. 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự (CHQS) huyện tại Tờ trình 

số 57/TTr-BCH ngày 18/01/2024, 

UBND huyện ban hành Kế hoạch Tổng kết thực hiện Nghị định 03, Nghị định 02 

của Chính phủ năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm kiểm điểm, đánh giá đúng thực trạng tình hình kết quả tổ chức thực hiện 

Nghị định 03, Nghị định 02 trong năm 2023; nêu rõ những ưu điểm, hạn chế, khó khăn, 

bất cập và nguyên nhân, từ đó rút ra bài học kinh nghiệm đề ra phương hướng nhiệm 

vụ để tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác phối hợp giữa Công an huyện, 

Ban CHQS huyện, Trung đoàn Bộ binh 736 trong năm 2024. 

2. Yêu cầu 

- Đánh giá toàn diện nghiêm túc, khách quan thiết thực; nội dung báo cáo phải 

phản ánh đúng tình hình thực tế, có số liệu chứng minh cụ thể; chú trọng phân tích 

những tồn tại, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân và đề xuất các giải pháp cụ thể.  

- Công tác chuẩn bị đầy đủ, chu đáo để Hội nghị đạt được mục đích, yêu cầu đề ra. 

- Đảm bảo nội dung, thời gian, thành phần tham dự. 

II. NỘI DUNG 

- Đánh giá kết quả phối hợp thực hiện Nghị định số 03, Nghị định số 02 của Chính 

phủ, nêu được điểm mạnh và làm rõ nguyên nhân những hạn chế; trao đổi, khắc phục 

những khó khăn, vướng mắc trong quá trình phối hợp thực hiện nhiệm vụ năm 2023. 

 - Các đơn vị tham gia Hội nghị căn cứ tình hình, địa bàn, chức năng, nhiệm vụ, 

chuẩn bị báo cáo tham luận, tham gia đóng góp ý kiến theo nội dung của kế hoạch; đề 
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xuất những giải pháp nâng cao hiệu quả công tác phối hợp giữa các lực lượng trong 

thời gian tới. Cụ thể trên các nội dung sau: 

+ Công tác quán triệt, xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch phối hợp giữa 

các lực lượng trong thực hiện Nghị định 03, Nghị định 02 của Chính phủ; những tồn 

tại, hạn chế trong quá trình triển khai thực hiện. 

+ Công tác phối hợp giữa Công an, Quân sự với các lực lượng trong bảo vệ an ninh 

quốc gia, trật tự an toàn xã hội tại cơ sở; thuận lợi, khó khăn, giải pháp cần tháo gỡ. 

+ Công tác phối hợp giữa Công an, Quân sự trong nắm bắt và trao đổi tình hình 

liên quan đến công tác bảo vệ an ninh quốc gia, trật tự an toàn xã hội; công tác vận 

động, tuyên truyền người dân tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; kết quả đạt 

được, phương hướng nhiệm vụ trong thời gian tới. 

+ Những thuận lợi, khó khăn trong phối hợp thực hiện nhiệm vụ tuần tra, truy 

quét; công tác huấn luyện lực lượng; biện pháp thực hiện và những vướng mắc cần tháo 

gỡ. 

- Triển khai Kế hoạch phối hợp thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 

05/9/2019 của Chính phủ, Nghị định số 02/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ 

năm 2024. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA  ĐIỂM, TỔ CHỨC, CHỦ TRÌ HỘI NGHỊ 

1. Thời gian: Dự kiến 1 buổi, ngày 31 tháng 01 năm 2024 (Thứ Tư). 

2. Địa điểm: Hội trường Ban CHQS huyện Hớn Quản (Địa chỉ: Khu phố 1, thị 

trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước). 

3. Tổ chức: Ban CHQS huyện chủ trì phối hợp với Công an huyện và các đơn vị 

liên quan tham mưu UBND huyện tổ chức Hội nghị. 

4. Chủ trì hội nghị: Lãnh đạo UBND huyện. 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ (67 đồng chí) 

1. Cấp tỉnh: 02 đồng chí. 

- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh. 

2. Cấp huyện: 18 đồng chí. 

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

Phòng Nội vụ (04 đồng chí). 

- Đại diện lãnh đạo Công an huyện; các đồng chí Đội trưởng (hoặc Đội phó) Đội 

Tham mưu tổng hợp, Đội Điều tra hình sự, Đội An ninh, Đội Cảnh sát quản lý trật tự 

xã hội, Đội Cảnh sát giao thông (06 đồng chí). 

- Đại diện lãnh đạo Ban CHQS huyện; Đồng chí phụ trách Ban Tham mưu, Chính 

trị, Ban HC-KT; TLTH, TLQB-TS, TLDQ, TLCT (08 đồng chí). 

3. Cấp xã: Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn; Chỉ huy trưởng/Ban CHQS, 

Trưởng Công an 13 xã, thị trấn (39 đồng chí). 
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4. Các đơn vị tự vệ: Chỉ huy trưởng/Ban CHQS khối Huyện ủy-Đoàn thể, khối 

HĐND-UBND huyện, Ban CHQS Công ty TNHH MTV Cao su Bình Long; Ban CHQS 

Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh, Trường THPT Trần Phú (05 đồng chí). 

5. Trung đoàn Bộ binh 736: Đại diện Ban chỉ huy; Ban Tham mưu, Chính trị (03 

đồng chí). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban CHQS huyện 

- Chủ trì, phối hợp Công an huyện tham mưu UBND huyện triển khai kế hoạch 

tổng kết thực hiện Nghị định số 03, Nghị định số 02 của Chính phủ năm 2023 đến 

các cơ quan, đơn vị; chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện Nghị định số 03, Nghị định 

số 02 năm 2023, phương hướng phối hợp thực hiện nhiệm vụ năm 2024.  

- Tham mưu nội dung phát biểu kết luận chỉ đạo của lãnh đạo UBND huyện. 

- Đảm bảo công tác tổ chức Hội nghị; Cử cán bộ tham gia Hội nghị đúng, đủ thành 

phần theo Kế hoạch. 

- Sau Hội nghị, phối hợp Công an huyện hoàn chỉnh báo cáo ban hành, quán triệt 

đến các đơn vị tổ chức triển khai, thực hiện. 

- Dự trù kinh phí, gửi Phòng Tài chính – Kế hoạch thẩm định kinh phí đảm bảo tổ 

chức Hội nghị. 

* Nội dung Makét:  

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỚN QUẢN 

 

HỘI NGHỊ 
TỔNG KẾT THỰC HIỆN NGHỊ ĐỊNH SỐ 03/2019/NĐ-CP,  

NGHỊ ĐỊNH SỐ 02/2020/NĐ-CP CỦA CHÍNH PHỦ NĂM 2023;  

TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2024 

 

 

Hớn Quản, ngày     tháng 01 năm 2024 

2. Công an huyện 

- Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị nội dung báo cáo kết quả thực hiện 

Nghị định số 03, Nghị định số 02 năm 2023, phương hướng phối hợp thực hiện nhiệm 

vụ năm 2024. 

- Triển khai kế hoạch đến các đơn vị trực thuộc và cử cán bộ tham gia Hội nghị 

đúng thành phần, chuẩn bị nội dung phát biểu tại Hội nghị. 

- Sau Hội nghị, phối hợp Ban CHQS huyện hoàn chỉnh báo cáo, kết luận ban hành 

và quán triệt đến các đơn vị tổ chức triển khai, thực hiện. 
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3. Phòng Nội vụ 

- Phối hợp với Công an, Ban CHQS huyện tham mưu UBND huyện khen thưởng 

cho các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong thực hiện Nghị định số 

03/2019/NĐ-CP, Nghị định số 02/2020/NĐ-CP của Chính phủ năm 2023. 

- Phân công cán bộ tham dự Hội nghị đúng, đủ thành phần. 

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

Thẩm định và hướng dẫn Ban CHQS huyện thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

5. Đề nghị Trung đoàn 736, Ban CHQS các đơn vị tự vệ 

- Phân công cán bộ tham dự Hội nghị đúng, đủ thành phần; chuẩn bị nội dung phát 

biểu trong Hội nghị. 

- Gửi danh sách dự Hội nghị về Ban Tham mưu/Ban CHQS huyện để tổng hợp 

báo cáo theo quy định. 

6. UBND xã, thị trấn 

- Phân công cán bộ tham dự Hội nghị đúng, đủ thành phần, chuẩn bị nội dung phát 

biểu trong Hội nghị. 

- Báo cáo danh sách dự Hội nghị về Ban Tham mưu/Ban CHQS huyện để tổng 

hợp báo cáo theo quy định. 

Nhận được Kế hoạch này yêu cầu các cơ quan, đơn vị  nghiêm túc tổ chức quán 

triệt, triển khai thực hiện/. 

 
Nơi nhận:                                                     
- TT. HU, TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Công an huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND 13 xã, thị trấn; 

- LĐVP, CV(Nhàn); 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Xuân Trường 
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